
  

ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ                                                                                                    ΑΔΑ:                                                  
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΝΕΑΣ ΠΕΡΑΜΟΥ                                                                      
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
Αριθμός Πρωτ: 5300/19-3-2020 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

 Της υπ’ αριθ. 10/2020 πράξεως του Συμβουλίου Κοινότητας Νέας Περάμου από την αριθ. 
5/22-4-2020 τακτικής συνεδρίασης που πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη λόγω του 
Κορωνοϊού ύστερα από την αριθ. 6078/14-4-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτού 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 & του Ν. 4555/2018. 
 

ΘΕΜΑ  2ο  
      «Αίτημα κ. Κουργιαλή Κωνσταντίνου για κλείσιμο του αδιέξοδου πεζόδρομου οδού 
Λελεκοπούλου τους θερινούς μήνες» 
 

 Το Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία επί 7 μελών, παρόντων του Προέδρου κ. 
Σεβαστή Ιωάννη και των μελών: 

1. Ψωμιάδη Ιωάννη, 2. Φραγκούλη Μαρίας-Παρασκευής, 3. Τσεγκέλη Ευφροσύνης 4. 
Πολιτάκου Κωνσταντίνας, 5. Γκόγκα Βασιλικής 

Απόντος δε του κ. Βάγια Παναγιώτη. 
 

      Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως και αρχίζοντας το 2ο θέμα της ημερησίας 
διατάξεως, είπε τα ακόλουθα: 

Από τον κ. Κουργιαλή Κωνσταντίνο κατατέθηκε αίτημα με αριθ. πρωτ.5300/19-3-2020 με την 
οποία ζητά την τοποθέτηση αλυσίδας ή μπάρας στην αδιέξοδο οδό Λελεκοπούλου στη συμβολή 
της με την οδό 25ης Μαρτίου κατά τους θερινούς μήνες τουλάχιστον, λόγω του ότι παρκάρουν 
παράνομα συνήθως Ρομά για να έχουν πρόσβαση στην παραλία, κλείνοντας ουσιαστικά το 
αδιέξοδο, εμποδίζοντας έτσι την είσοδο και έξοδο των οχημάτων των κατοίκων της. 

Το λόγο έλαβε η Σύμβουλος κα Πολιτάκου Κωνσταντίνα η οποία ανέφερε πως ο 
συγκεκριμένος πεζόδρομος, επειδή είναι αδιέξοδο, δεν συναντά την παραλιακή οδό και πως 
επίσης δεν έχει κλειστεί καμία κάθετη οδός προς την οδό Εθν. Αντίστασης (που έτσι κι αλλιώς 
κλείνει το καλοκαίρι) στο ύψος με την συμβολή της με την 25ης Μαρτίου.   
          Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Ν. Περάμου μετά από διαλογική συζήτηση και 
αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Προέδρου καθώς και τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 & του Ν. 
4555/2018  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΚΑΤΑ  ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
(με ψήφους 5 κατά, έναντι 1 υπέρ) 

 
1)   Προτείνει να μην κλειστεί ο αδιέξοδος δρόμος Λελεκοπούλου, επειδή εξυπηρετεί τους 

περίοικους και δεν εφάπτεται με την παραλιακή οδό Εθν. Αντίστασης, ώστε να επιτρέπει στα 
οχήματα να μεταβούν στην παραλία. 

2)   Απορρίπτει το αίτημα του κ. Κουργιαλή Κωνσταντίνου. 
 
Ο Πρόεδρος κ. Σεβαστής Ιωάννης ψηφίζει να κλειστεί ο δρόμος Λελεκοπούλου όπως 

προτείνει ο δημότητς. 
 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   10/2020. 

 
 



 
 
                     Ο  Πρόεδρος                  Ο Γραμματέας                                             Τα Μέλη 
               Σεβαστής Ιωάννης         Γεωργαντζάς Θεόδωρος                        

1. Ψωμιάδης Ιωάννης 
2. Φραγκούλη Μαρία-Παρασκευή 
3. Τσεγκέλη Ευφροσύνη 
4. Πολιτάκου Κωνσταντίνα 
5. Γκόγκα Βασιλική 

 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
- Ο - 

Πρόεδρος του Συμβουλίου 
 Κοινότητας Ν. Περάμου 

   
Σεβαστής Ιωάννης 


